令和７年度第２回高知県人口減少対策総合交付金事業計画審査会 議事概要

１ 日 時

・令和７年８月７日（木）13 時 30 分から 14 時 50 分

２ 場 所

・こうち勤労センター４階大会議室

３ 出席者

・審査委員（全７名）：６名が出席

・事務局ほか：片岡中山間地域対策課長ほか

４ 議 題

・事業計画に係る審査

５ 内 容

（１）事業概要

・県（地域産業振興監）から事業概要を説明

（２）事業計画審査

・事業計画ごとに地域産業振興監から事業説明後、質疑応答と各審査委員に

よる個別評価を行い、その後、合議によって総合評価を実施

６ 審査結果

・審査された事業の審査結果は下記のとおり

＜審査会からの主な意見＞

１ 安芸市

②農業人材確保対策事業

・ツアーの交通費助成について、募集時の状況を踏まえ、対象者のエリアの

拡大を検討していただきたい。

③(仮称)「移住×結婚」推進事業

・イベントの参加者確保に向けた PR 方法に工夫を凝らすとともに、ツアー

終了後のフォローアップについて、安芸市外の方も対象に行う等、圏域の

婚姻数増加に向けた取り組みとなるよう検討していただきたい。

２ 奈半利町

①移住・定住促進事業

・奈半利町という名前を広く知っていただき、１人でも多くの移住へつなげ

ていただくよう、効果的な事業を展開していただきたい。

申請者名 事業名 事業区分 事業の適格性

１ 安芸市

①共働き共育て推進事業

②農業人材確保対策事業

③(仮称)「移住×結婚」推進事業

連携加算型 適

２ 奈半利町 ①移住・定住促進事業 連携加算型 適